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Viby Efterskole september 2009.  
Kære elevforældre. 
Så er vi kommet 5 uger ind i skoleåret, og det lader til, at alle nu er ved at finde deres 
plads i fællesskabet.  Det er nogle søde og udadvendte elever, der alle har en stor 
interesse i at få et godt år på Viby Efterskole.  Det er godt udgangspunkt! 
Vi har haft en rigtig god og positiv stemning de første uger, hvilket helt sikkert har 
været medvirkende til, at vi kun har haft 1 elev, som har valgt at stoppe. (For denne 
elev har hovedårsagen været personlige ting på hjemmefronten) De få tilfælde af 
hjemve, der stadig af og til dukker op til overfladen, lader sig dulme ved fælles hjælp. 
Vi er dog ved at finde ind til en hverdag, hvor det lige nu er som om, at eleverne 
prøver grænserne af – og vi må af og til minde dem om, at man skal komme til tiden, 
lave lektier, være på værelset i stilletimen og efter kl. 22.15 m.m.  Vi forventer, at de 
hurtigt retter ind, så alle – både lærere og elever – kan blive ved med at glæde sig 
over hinanden. På en efterskole er en positiv stemning og gensidig respekt meget 
vigtig for samværet, der jo strækker sig over døgnets 24 timer, og ikke som i 
folkeskolens 7 timer.  
Vi har heldigvis en god fornemmelse af, at dialogen virker. Vi vil dog opfordre jer 
forældre til også at tage del i debatten, når eleverne kommer hjem på weekend. Snak 
gerne med dem om de nødvendige spilleregler der skal til, når 100 mennesker skal 
tage del i det samme fællesskab, samt hvilket personligt mål man har stillet sig selv 
overfor i valget af et år på Viby Efterskole. 
At eleverne er glade for at være på skolen illustreres også ved, at rigtig mange elever 
vælger at være på skolen i weekenderne. I den kommende weekend har 80 elever 
tilmeldt sig – hvilket er et fantastisk højt tal – når næste weekend er en obligatorisk 
weekend. 
 
Arbejdsweekend. 
Alle arbejder forventningsfulde frem til weekenden omkring d. 26.-27. september, 
hvor de skal optræde for de mange gæster, vi modtager på efterskolernes dag.  
Eleverne skal blive på skolen i denne weekend. Fredag d. 26. skal vi gøre klar til 
søndagens mange gæster samt hygge os om aftenen med at se og høre alle skolens 
bands optræde for hinanden. Lørdag den 27. får vi besøg af elevholdet fra sidste år, 
der glæder sig til at se, hvad dette års elever har fået ud af de første 6 uger på Viby. 
Danseholdene skal også øve om formiddagen – og vi skal gøre de sidste forberedelser 
til søndagen. Søndag den 28. er der, som på alle andre efterskoler, åbent hus fra kl. 
13 – 17.  
Hvis I skulle ønske at se jeres barn optræde, vil vi anbefale, at I kommer til den sidste 
fremvisning, søndag kl. 16:00. I må dog ikke forvente, at der er tid til hverken de 
lange samtaler med jeres barn eller skolens personale. Det er en meget travl dag med 
mange gæster i huset, og alle har vigtige opgaver at varetage.  
 
Forlænget weekend. 
Weekenden efter arbejdsweekenden er forlænget med fredag og mandag. Eleverne 
har fri fra kl. 15.00 torsdag den 1. oktober og skal være her igen mandag aften inden 
kl. 21.30. Husk at det er på disse dage, hvor man kan få ordnet læge, tandlæge eller 
større indkøb. 
 
Vi glæder os til at se jer på Viby Efterskole. 
 
Med venlig hilsen og på gensyn 
                 p.s.v.  
 
Kari og René Holm Hansen                   


